Ilustríssimo Sra. Oficial do 2º Registro de Imóveis da Cidade de Sete Lagoas/MG

Nome:_________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________.

(qualificação completa: RG, CPF, filiação, estado civil, residência e domicílio)

E-mail: _______________________________________________________________.

Telefone: _______________

Vem requerer a Vossa Senhoria se digne recepcionar o seguinte título:

______________________________________________________________________,

para prenotação, conforme artigo 642 do Provimento 260/2013/CGJ, ciente de que a

recepção do titulo na forma como requerida, importa efeitos de prenotação (titulo

recebido com prioridade).

Termos em que,

Pede deferimento.

Sete Lagoas, ___ de _____ de 2019

Assinatura do (a) requerente: ___________________________________